15-02-2024 16:53:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem por objetivo, prestigiar e reconhecer o trabalho do Senhor Douglas Márcio Alves
da Silva, que é natural de Uberlândia - MG, nascido em 26/12/1964, filho de Liberato Alves da Silva e de Maria
Aparecida Gonçalves Silva. Casado com a senhora Viviane Bernardes Rezende Alves . Pais de Diogo Rezende Alves e
Laura Rezende Alves.

Com muito trabalho, dedicação e empreendedorismo em 1993, inaugurou a Comercial Agrointer que é uma
empresa concessionária da empresa de pulverizadores Jacto, tratores Agrale e Mahindra . Além de atender a cidade de
Uberlândia com a venda de máquinas agrícolas, faz também a manutenção e assistência técnica das mesmas.
Qualificaram-se também na venda e montagem de armazéns agrícolas que atende tanto os produtores rurais como
indústrias. Por toda estrutura e qualificação de seus funcionários em atendimento e prestação de serviços, a empresa
tornou-se referencia para Uberlândia e região.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para o Senhor Douglas Márcio Alves da Silva.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 4464/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 14 de maio de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total